
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

GUINCHO PRIME V2
150|300Kg - 6|12m



02

Guincho Elétrico Prime V2 150|300Kg - 6|12m

2101

02
04

05

06

03KIT-1

08

10
15

11 12 13
14

09

16

17

19 20
21 24

18
22 23

25 26

21
21

33

33

30

32

29

34

35

36

38

39

40

42
43

41

47 46

44

48

51
5054

55

49

48

58

59

62

656168

70
73

76

70

77

88

89

83
84

CJ-1
87



03

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
1 Carenagem de sustentação 1 29113346
2 Parafuso sext int cab chata M8x20 DIN 7991 8.8 2 21013041
3 Abraçadeira de fixação 2 29113326
4 Parafuso cabeça sextavada M8 x 20 DIN 933 ZB 4 21012931
5 Arruela de pressão A8 DIN 127 4 21030405
6 Arruela lisa M8 DIN 125 4 29110906

KIT-1 KIT Abraçadeira de fixação 1 29113325
8 Bucha do eixo 4 -
9 Carretel 1 29117127
10 Cabo de aço Galv. Ø3mm - 18x7 AF - 12,5m 1 32541122
11 Contrapeso 1 29113291
12 Luva de alumínio 2 -
13 Sapatilha para cabo de aço 1/8” 1 21080050
14 Gancho 150Kg 1 29113290
15 Eixo do Carretel Ø16 1 -
16 Batente fim de curso 1 29116454
17 Parafuso cab cil sext int M8x45 DIN912 1 21011671
18 Pino M3x25 1 21010931
19 Chaveta 5 x 5 x 10 DIN 6885 A 1 21130135
20 Anel elástico E-15 DIN 471 1 21060113
21 Rolamento 6202 2RS Ø35 x Ø15 x 11mm 4 29751181
22 Mola da chave fim de curso 1 -



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
23 Parafuso especial M5x15 1 -
24 Caixa do redutor 1 29114043
25 Parafuso sextavado M5 x 15 8.8 DIN 933 8 21013042
26 Arruela de pressão M5 DIN 127 6 21030403
29 Pinhão e engrenagem 1 29114044
30 Engrenagem 44 dentes Ø60,4 1 29114045
32 Junta de vedação 1 29113263

34 Tampa frontal do redutor 1 29114046
33 Rolamento 6200RS Ø30 x Ø10 x 09mm 2 22020532

35 Rotor 127/220V 1 29114028
Carcaça e estator 127V 1 29114029
Carcaça e estator 220V 1 29114030

38 Mola de compressão 1 29113269
39 Freio 1 29113270
40 Proteção do freio 1 29114047
41 Parafuso sextavado M5x140 8.8 DIN931 4 -
42 Arruela lisa A5,3 DIN 127 ZB 4 21030707
43 Arruela de pressão B5 DIN 127 ZB 4 21030403
44 Proteção da ventoinha 1 29113335
46 Parafuso Phillips cab abaulada flangeado M4 x 6 4 29113684
47 Ventoinha 1 29114048
48 Caixa de ligações 1 29114049

36



05

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
50 Conector sindal 4mm 1 26120101
51 Parafuso phillips cab abaulada M3x14 DIN7985 1 -
54 Parafuso auto atarr cab panela M3,5x14 DIN7981 6 -
55 Presilha do cabo 3 -
58 Parafuso phillips cab abaulada M4x18 DIN7985 4 -
59 Tomada 3P 10A c/ chicote 1 29113337
61 Terminal prensa cabos PG9 preto 1 26140166
62 Parafuso phillips cab abaulada M4x8 DIN7985 1 -
65 Cj Chicote da botoeira 1 29113338
68 Chicote da chave fim de curso 1 29114050
70 Caixa da chave fim de curso 1 29114051
73 Chave fim de curso 1 29113399
76 Parafuso phillips M3x25 DIN7985 2 -
77 Cj Moitão 1 29113340
83 Botão sobe/desce 1 29114031
84 Carenagem da botoeira 1 29113278
87 Parafuso auto atarr cab panela 4.2x16 DIN7981 5 21011212

Capacitor 127V 55uF 1 29114032
Capacitor 220V 16uF 1 29114033

89 Botão de emergência 1 29113279
CJ-1 Cj Botoeira de comando 1 29113661

88



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
1 

| 
M

AI
O

/2
02

2


